
"2017 - Afio del Bícenlenario del Cruce de los
Andes y de l¡t Gesta Libertadora Sanmartimaña'

e

USHUAIA, 15 2017
VISTO la Nota N° 26/17 - Letra: S.A. (Desp.), suscripta por la Sra.

Prosecretaria Administrativa, Mercedes GAUNA; Y
CONSIDERANDO
Que mediante la misma informa su traslado a la Ciudad Autónoma de

Buenos Aires, a fin de realizar tareas inherentes a sus funciones, entre los días 19 al 27 de Junio
del corriente año.

Que por lo expuesto, corresponde autorizar la emisión de un pasaje aéreo
por los tramos USH/BUE/RGA y la liquidación de CINCO (5) días de viáticos, a favor de la Sra.
Prosecretaria Administrativa, Mercedes GAUNA.

Que la presente Resolución se encuadra en las prescripciones establecidas
en la Resolución de Presidencia N° 467/1 6, ratificada por Resolución de Cámara N° 337/1 6.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente
resolución de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y en el Reglamento Interno
de Cámara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- INFORMAR el traslado de la Sra. Prosecretaria Administrativa, Dña.
Mercedes GAUNA, quien se trasladará a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, entre los días
19 al 27 de junio de 2017; por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR la emisión de una orden de pasajes aéreos por los tramos
USH/BUE/RGA (ida: 19/06/17 - regreso: 27/06/17), a nombre de la Sra. Mercedes GAUNA.
ARTÍCULO 3°.- LIQUIDAR CINCO (5) días de viáticos nacionales a favor de la Prosecretaria
Administrativa de la Cámara.
ARTÍCULO 4°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las partidas
presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Comunicar a los Bloques Políticos, Secretaria Legislativa y
Administrativa. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 62 C / 2 O I 7

Juan Oírlos ARCANDO




